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Sehr geehrte Gaste!
Wir begriiBen Sie herzlich in unserem Restaurant
und hoffen, dass Sie sich bei uns wohlfiihlen werden.
Familie Urosevic und Mitarbeiter

RESTAURANT

Jigerhot

seit 1986 im FamilienbesitZ

Offnungszeiten:
Dienstag - Samstag
12.00 - 15.00 Uhr  17.30 - 23.00 Uhr
So. und Feiertags durchgehend
Sonntags bis 22.00 Uhr
Montags Ruhetag

Mendener StraBe 169 - 58675 Hemer

Alle Speisen auch zum Mitnehmen
Gesellschaftsraume fiir 30 - 120 Personen
Internationale Kiiche - Balkan-Spezialitaten
Sommer Terrasse

Tel. 02372 - 10172

www.jagerhof-hemer.de

Der Saison entsprechend bieten wir zusatzlich
Wild-, Spargel-, Champignons- Gerichte an.
Wir verwenden seit Jahren nur Spitzenqualitat
zur Herstellung unserer Speisen
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APERITIFS

Prosek’ - Likorwein
Martini Bianco® - Extra Dry
Sherry°- Medium Dry
Campari Soda’

Campari Orange'

Kir® trockener WeiBwein mit Creme de Cassis
Kir Royal’ Sekt mit Creme de Cassis

VW Cocktail® - Williamsbirne und Martini

VORSPEISEN

. Parmaschinken

mit Honigmelone

. Weinbergschnecken®*

nach »Art des Hauses«

. Scampis in Knoblauchsauce*®

dazu WeiBbrot

. Camembert gebacken

mit Preiselbeeren, Sahne und Toast

. Tomaten - Mozzarella

. Portion Schafskase - wahlweise gebacken™*
mit rohen Zwiebeln und Brot

Alle Preise verstehen sich incl. Mehrwertsteuer
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4,50 €
4,50 €
4,50 €
5,00 €
6,00 €
6,00 €
6,50 €
6,50 €

15,00 €

12,00 €

16,00 €

9,50 €

9,00 €
10,00 €

|
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20. Tomatensuppe™® mit Sahnehaubchen 6,00 €
21. Broccolicremesuppe”® 6,50 €
23. Ungarische Gulaschsuppe” 7,00 €
24. Franzosische Zwiebelsuppe” 7,00 €
25. Hiihnerbriihe® mit Einlage 6,00 €
( BEILAGEN-SALATE S
149. Krautsalat 4,00 € |
150. Gemischter Salat 4,00 €
151. Tomatensalat® 5,00 €
152. Gurkensalat 4,50 €
HAUPTSPEISEN-SALATE
153. Balkan Salat® mit geriebenem Schafskase 10,00 €
155. Salat® mit Hahnchenbrustfilet-Streifen 17,00 €
( 156. Thunfischsalat »Robertos«® 12,50 € 5
158. Salat® mit Rinderfilet-Streifen 18,50 €
< VEGETARISCHE GERICHTE )
54. Gemiise-Teller<°
154. Salat-Platte®
( 157. Champignons - Omelett¢
mit Salzkartoffeln

Re

Alle Preise verstehen sich incl. Mehrwertsteuer



Unsere Steaks, die wir flr Sie zubereiten,
sind von Rindern (Black Angus),
die auf den saftigen Weiden Stidamerikas geziichtet werden

Wie sollen wir lhr Steak grillen?
Englisch: blutig Medium: rosa Well done: durchgegrillt

Wenn Sie keinen besonderen Wunsch auBern,
wird lhr Steak Medium - rosa serviert

ZARTE SAFTIGE

ARGENTINISCHE STEAKS
VOM GRILL

. Bife de Chorizo ca. 200g 25,00 €

Rumpsteak, ein herzhaftes Stiick aus dem Rinderriicken

. Bife de Chorizo ca. 300g 33,00 €

Rumpsteak, ein herzhaftes Stiick aus dem Rinderriicken

. Bife de Lomo ca. 200g 31,00 €

Filetsteak, das feinste aus der Ochsenlende

Filetsteak, das feinste aus der Ochsenlende

Zu allen Steaks servieren wir einen Salat

Alle Preise verstehen sich incl. Mehrwertsteuer

. Bife de Lomo ca. 300g 38,00 €

b



ZU UNSEREN STEAKS EMPFEHLEN WIR:

WARME BEILAGEN
40. Folienkartoffel® mit Sauerrahm 5,00 €
41. Folienkartoffel® mit Krauterbutter 5,00 €
42. Pommes Frites _ 4,50 €
43. Kroketten* 5,00 €
44. Bratkartoffeln 5,00 €
45. Butterreis oder Djuwetschreis o 4,50 €
46. Broccoli* mit Sauce Hollandaise <@? 6,50 €
47. Prinzessbohnen mit Speck 6,50 €
48. Rostzwiebeln® 4,50 €

49. Maiskolben 2 Stiick 7,00 €
50. Champignons in Butter 7,00 €
52. Blattspinat 6,00 €
( 53. Rost 5,00 € 5
SAUCEN & DIP |

57. Pfefferrahmsauce** o . 4,00 €
58. Sauce Hollandaise™* @@@ b 4,00 €
59. Knoblauchsauce** Qoag:‘,oo 0° 4,00 €

4,50 €
61. Sauerrahm® 2,50 €

62. Ajvar
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Alle Preise verstehen sich incl. Mehrwertsteuer

60. Sauce Bérnaise®
( 2,50 €
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g STEAKS g

MIT ALLEM DRUM UND DRAN
63. Rumpsteak »IMPERIAL«*<¢ 30,00 €
mit Folienkartoffeln, dazu Broccoli und Salat |
64. Pfeffersteak”® (mit geschrotetem Pfeffer) 33,00 €
dazu Pommes Frites, Prinzessbohnen und Salat |
65. Filetsteak »MATUSCHKA «*“¢ mit Stangenspargel u. 33,00 €
Sauce Hollandaise tiberbacken, dazu Kroketten und Salat
66. Filet "TORNEDO«*“¢ 31,00 €
2 kleine Rinderfilets mit Sauce Bérnaise,
dazu Broccoli, Kroketten und Salat
67. Surf and Turf**° 42,00 €
Filetsteak in Scampi-Knoblauchsauce, dazu Salat
68. Pariser Pfeffersteak‘® 34,00 € |
mit griinem Pfeffer, Kroketten, Prinzessbohnen und Salat

69. Knoblauchsteak”® 30,00 €
Rumpsteak in Knoblauchsauce, dazu =z
Salzkartoffeln und Salat

70. Truthahnsteak’°

mit Krauterbutter, dazu Q
( Broccoli, Butterreis und Salat

21,00 €
71. Zwiebelsteak” o
Rumpsteak mit gerdsteten Zwiebeln, dazu <S55

30,00 €
Pommes Frites und Salat

72. Rumpsteak”® 30,00 €
mit Champignonsauce, dazu Kroketten und Salat

75. Rumpsteak »MEXICO«** 30,00 €
in einer pikanten Sauce, dazu Kartoffelspalten und Salat

76. Steak - Teller*° 32,00 €
3 kleine Filets: Rumpsteak, Filetsteak, Truthahnsteak

mit Broccoli und Sauce Hollandaise, dazu Champignons, |
Kroketten und Salat

o .

Alle Preise verstehen sich incl. Mehrwertsteuer
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79. Putengeschnetzeltes*® 21,00 €
nach Art des Hauses, mit Butterreis und Salat

80. Mexikanischer Feuer Topf" 23,00 €
Rindfleisch mit frischem Paprika, Tomaten, ganzen
Champignons, griinem Pfeffer, Bratkartoffeln und Salat

81. Filet - Topf°© 24,50 € ‘
2 Schweinefilet-, und 1 Rinderfilet- Medaillon mit 5

Bratkartoffeln Spiegelei und Salat
82. Filetspitzen »STROGANOFF«** 27,00 €

in pikanter Sauce, dazu Butterreis und Salat

83. Csikos Tokanj** 23,00 €
geschnetzeltes Schweinefilet mit Pilzen in pikanter Sauce,
dazu Reis und Salat

84. Muckalica (scharf) 23,00 €
gediinstetes Schweinefilet in pikanter Sauce, mit
frischer Paprika, Tomaten, Zwiebeln, Butterreis u. Salat

85. Samobor Kotelett"° 20,00 €
2 Schweinekoteletts mit Knoblauchsauce,
dazu Bratkartoffeln und Salat

86. Schweinelendchen“® mit Champignons und 23,00 €
(> Sauce Hollandaise, dazu Kroketten, Bratensauce u. Salat >

87. Schweinefilet »CALIFORNIA «*“¢ 24,00 €
mit Friichten und Sauce Bérnaise, dazu Kroketten u. Salat

88. Cordon Bleu'**“® 21,00 €

gefiillt mit Schinken und Kase, dazu Pommes Frites
Gemise und Salat
89. Holzfallersteak ca. 250¢g 22,00 €

Schweinertickensteak mit Schmorzwiebeln und
Bratkartoffeln dazu Salat

90. Pfeffer - Lendchen”® Schweinefilet mit Kroketten, 23,00 €
Prinzessbohnen und Pfefferrahmsauce dazu Salat

( 91. Ungarischer Gulasch

mit Salzkartoffeln und Salat

92. Leber Gulasch”
aus der Pfanne, mit frischem

EE Gemise, dazu Butterreis und Salat 2 j\s

Alle Preise verstehen sich incl. Mehrwertsteuer
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95.

100.

101.

102.

103.

Schweineschnitzel** 15,00 €
Wiener Art, mit Pommes Frites und Salat

. Champignonschnitzel*“* 17,00 €

mit Pommes Frites und Salat

. Rahmschnitzel*“® 16,00 €

§
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Jagerschnitzel*“* 17,00 €
mit Pommes Frites und Salat

mit Pommes Frites und Salat 5

Putenbrustschnitzel »Hawaii«"“° 19,00 €
mit Friichten und Currysauce, dazu Butterreis und Salat

Kriistchen »Braumeister Art«*c© 21,00 €
mit Kroketten und Salat

Paprikaschnitzel »Balkan Art«*** 16,50 €
mit Pommes Frites und Salat

Hahnchenbrustfilet natur><c 22,00 €
mit Broccoli, Sauce Hollandaise, dazu Kroketten u. Salat

Konig - Schnitzel (Karadjordjeva) *“* 22,00 €

gerolltes Schweineschnitzel, gefiillt mit Schmand,
dazu Tartarsauce, Broccoli,

Pommes Frites und Salat 5
BALKAN SPEZIALITATEN voM GRILL )
. Balkan - Leber vom Grill 19,00 € |

mit Djuwetschreis, dazu Pommes Frites und Salat

Hackfleischwiirstchen mit Zwiebeln, dazu Djuwetschreis,
Pommes Frites und Salat

. Cevapcici 16,00 € |
. Raznjici 18,00 € 3

2 SpieBchen mit Zwiebeln, dazu Djuwetschreis,

E § Pommes Frites und Salat i s

Alle Preise verstehen sich incl. Mehrwertsteuer
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g 107. Halb und Halb 17,00 €

1 FleischspieB, 4 Hackfleischwiirstchen mit Zwiebeln,
dazu Djuwetschreis, Pommes Frites und Salat

108. Pljeskavica 17,00 €
Hacksteak mit Zwiebeln, dazu Djuwetschreis,
Pommes Frites und Salat

109. Balkan - Steak”® 22,00 €
Hacksteak gefiillt mit Schafskase, Rostzwiebeln,
dazu Pommes Frites und Salat

110. Vjesalica“® 23,00 €
Schweinefilet vom Rost auf Balkan Art, garniert mit
< Gemdse, dazu Pommes Frites und Salat

111. Schindelbraten¢® 17,00 €
2 Koteletts gegrillt, dazu Gemiise, Djuwetschreis,
Pommes Frites und Salat >

112. RauberspieB Sl 25,00 €
Rinderfilet, Rumpsteak % NP
Schweinefilet, geraucherter %
magerer Speck am SpieB gegrillt, @@@
mit Champignons, Bratkartoffeln und Salat |
113. Schweineriickensteak® 21,00 €
mit Krautersauce, dazu Kroketten und Salat
114. Grill - Teller 22,00 €
Speck, 2 Cevapcici, 1 Raznjici, 1 Hacksteak, 1 Kotelett,
dazu Djuwetschreis, Pommes Frites und Salat
115. Veseli Bosanac (Lustiger Bosniak) '** 29,00 €
Rumpsteak gefiillt mit Schinken und Kase, dazu
Djuwetschreis, Pommes Frites und Salat
116. Rauberfleisch 26,00 €
Speck, 2 Cevapcici, 1 Raznijici, 1 Hacksteak, 1 Kotelett, ‘
1Stiick Leber, 1 kl. Rumpsteak, dazu Djuwetschreis,
Pommes Frites und Salat
117. PiratenspieB*“° 23,00 €
verschiedene Filets am SpieB mit Pfeffersauce,

E dazu Djuwetschreis, Pommes Frites und Salat 3

Alle Preise verstehen sich incl. Mehrwertsteuer



e

120.

121.

122.

123.

124.

125.

126.

N

Teufels - Platte*

2 Koteletts, 4 Cevapcici, 2 Wiener Schnitzel, 2 Leber,

2 Rumpsteak, Speck, Teufelsauce, dazu Djuwetschreis,
Pommes Frites und Salat

Haus - Platte »Balkan«'*>*<¢

2 Rumpsteaks, 2 Filetsteaks, 2 Cordon Bleu,
Pfeffersauce, dazu Djuwetschreis,

Pommes Frites, Gemise und Salat

Gourmet - Platte »Dalmatien«”*“®

2 FleischspieBe, 2 Rumpsteaks, 2 Koteletts, 4 Cevapcici,
2 Leber, 2 Wiener Schnitzel, Speck, dazu Djuwetschreis,
Pommes Frites und Salat

Chateaubriand ca. 500g “*“°

groBes Filetsteak mit Stangenspargel, Champignons,
Mischgemiise, Sauce Bearnaise und Bratensauce,
dazu Kroketten, Pommes Frites Butterreis und Salat

Epigramm - Platte »Charly«*“°

2 Rumpsteaks, 2 Schweinefilets, Pariser und Wiener
Schnitzel, dazu Kroketten,
Pommes Frites, Butterreis
und Salat

GericHTE FUR 4 PERSONEN

Brennendes Schwert ¢

4 Koteletts, 4 Rumpsteaks, 4 Hacksteaks, 4 Stiick Speck,
4 Leber, dazu Pfeffersauce, Djuwetschreis, Pommes Frites

und Salat

Goldene Platte »Jagerhof«* <

Alle Preise verstehen sich incl. Mehrwertsteuer

145,00 €

Lassen Sie sich von unserem Haus tiberraschen E
\_/

. 3

GericHTE FUR 2 PERSONEN

49,00 €

68,00 €

56,00 €

79,00 €

54,00 €

110,00 €

\/‘
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11,00 €

\»“2_

130. Cevapcici

4 Cevapcici mit Pommes Frites | S
und Gemise WM

131. Samson”* 11,00 €
paniertes Schnitzel mit Pommes Frites und Gemuse

kleines Schweinesteak mit Pommes Frites und Gemdse

133. Rindersteak »IDEEFIX«‘® 20,00 €
mit Pommes Frites und Gemiise

FISCHGERICHTE

140. Scampis - SpieB* 22,00 €
Scampisschwanze am Spiel gegrillt, mit Blattspinat,
Butterreis und Salat

( 132. Schweinesteak »PINOCCHIO«*° 14,00 € 5

141. Schollenfilet”* 20,00 €
mit Salzkartoffeln, Blattspinat und Salat

142. Forelle »Blau oder Miillerin«” 18,00 €
mit Salzkartoffeln und Salat o

143. Gambas' g 34,00 €
mit Salzkartoffeln, (\§ - AN
Blattspinat, e, = =) |
Knoblauchsauce und Salat

< TOASTGERICHTE )

159. Hawaii - Toast"* Dazu Salat 13,00 €

160. Lady - Toast*“ Schweinefilet mit Friichten 20,00 € ‘
und Kase tiberbacken, dazu Salat

162. Toast »Marco Polo«™® 20,50 €
Schweinefilet mit Parmaschinken und Kase tiberbacken,
dazu Salat

Ro 99

Alle Preise verstehen sich incl. Mehrwertsteuer



WARME GETRANKE

5

Kannchen Kaffee
Tasse Kaffee’
Glas Tee

Tiirkischer Kaffee’

Grog
Gliihwein®
HeiBe Zitrone
Tasse Kakao®
Espresso
Cappuccino®®

Latte Macchiato’*

Milchkaffee’*

ALKOHOLFREIE GETRANKE

Mineralwasser
Zitrone Natur
Orangensaft
Apfelsaft
Johannisbeersaft
Traubensaft
Bitter Lemon

2-3-7

Tonic Schweppes*’

Ginger Ale”’
Coca Cola™

Coca Cola light ">

Fanta'”’
Sprite’
Apfelschorle

Johannisbeerschorle
Johannisbeerschorle

Maracujaschorle
Maracujaschorle

Alle Preise verstehen sich incl. Mehrwertsteuer

0,25l
0,20l
0,20l
0,20l
0,20l
0,20l
0,20l
0,20l
0,20l
0,30l
0,30l
0,30l
0,30l
0,30l
0,30l
0,50l
0,30l
0,50l

5,00 €
3,00 €
3,00 €
4,00 €
4,00 €
4,00 €
3,50 €
3,00 €
2,70 €
3,50 €
3,80 €
3,50 €

2,80 €
3,50 €
4,00 €
4,00 €
4,00 €
4,00 €
3,80 €
3,80 €
3,80 €
3,00 €
3,00 €
3,00 €
3,00 €
3,50 €
4,00 €
6,00 €
4,00 €
6,00 €

|
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0,501 5,00 €

BIERE
rombacher Pils* 0,301 3,00 €
Krombacher Kellerbier* 0,301 3,20 € 0,501 5,50 €
Rhenania Alt* 0,30 3,00 € 0,50l 5,00 €
Malzbier* 0,301 3,00 € 0,501 5,00 €
Weizenbier” alkoholfrei 0,501 5,00 €
Weizenbier” 0,501 5,00 €
( SPIRITUOSEN 2cL 5
Korn 3,00 €
HeiBer Slivovitz 4,50 €
Gin 4,00 €
Jagermeister 4,50 €
Underberg 4,00 €
Linie Aquavit 4,50 €
Jubilaums Aquavit 4,50 €
Kirschwasser 4,50 € Asbach Uralt 4,50 €
Himbeergeist 4,50 € Remy Martin 6,00 €
Williamsbirne 4,50 € Hennessy 6,00 €
Slivovitz 4,50 € Calvados 6,00 €
Kruskovac 4,50 € Grappa 5,00 €
Wodka 4,50 € Amaretto 4,00 €
Fernet Branca 4,00 € Malteser 4,00 € |
Fernet Menta 4,00 € 4,00 €
< LONGDRINKS 4cL )

Bacardi Cola™ 7,00 €
Whisky Cola™ 7,00 € WHISKY
Wodka Lemon”® 7,00 € Jonny Walker 5,50 € |
Gin Tonic 7,00 € Ballantines 6,00 €
Aperol Spritz'*’ 7,00 € Dimple 7,00 €
Hugo 7,00 € Chivas Regal 7,00 €

7,00 € Jack Daniels 6,50

4,50 €

Lillet®
@Ramazotti
N——

Alle Preise verstehen sich incl. Mehrwertsteuer
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0,20l 0,50l

WeiBwein® lieblich 6,00 € 13,00 €

WeiBwein® trocken 6,00 € 13,00 €

Rotwein® lieblich 6,00 € 13,00 €

Rotwein® trocken 6,00 € 13,00 €

Rosewein® lieblich 6,00 € 13,00 €

Roséwein® trocken 6,00 € 13,00 €

Dessertwein® Prosek, 8,00 € 16,00 €
siB, vollmundig

teilweise aus Trockenbeeren

E™ e 72
| |
| |
| |

Weinschorle 0,3l 6,50 €

SEKT
Glas Sekt® 0,201 5,00 €

1. mit Farbstoff - 2. mit Konservierungsstoff - 3. mit Antioxidationsmittel
4. mit Geschmacksverstarker - 5. koffeinhaltig - 6. mit StiBungsmittel
7. chininhaltig - 8. MilcheiweiB - 9. enthalt eine Phenylalaninquelle
11. Steinobst kann Reststeine enthalten
13. in Fischfilets konnten Reste von Graten enthalten sein
14. Pantothensdure - 15. Pfanne ist heil3

Allergenkennzeichnung:

Y
S
< Kenntlichmachung von Zusatzstoffen:

A-Glutenhaltiges Getreide, B-Krebstiere, C-Eier, D-Fische, E-Erdnisse, F-Sojabohnen,

G-Milch (einschlieBlich Laktose), H-Schalenfriichte, L-Sellerie, M-Senf, N-Sesam,
0-Schwefeldioxid und Sulfite, P-Lupinen, R-Weichtiere
N—— T ~——

Alle Preise verstehen sich incl. Mehrwertsteuer
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NACHSPEISEN

Eis-Orange-Tropica®
Orangensaft mit einer Kugel Eiscreme Vanillegeschmack
und Sahne

Eis-Kaffee™  Schwarzer Kaffee mit einer Kugel
Eiscreme Vanillegeschmack, garniert mit Schlagsahne
und Mokkabohnen

Kinderiiberraschung'**

Je eine Kugel Eiscreme Schoko und Fruchtbeere, viele
bunte Smarties, garniert mit Schlagsahne
Bananen-Split*°

3 Kugeln Vanilleeis mit einer Banane in Schokosauce,
garniert mit Schlagsahne und Schokoraspel

Apfelstrudel™®
Ein Apfelstrudel mit Vanilleeis

Schwarzwaldbecher™°
Je 2 Kugeln Vanille- und Schokoeis, mit Sauerkirschen in
Kirschwasser, garniert mit Schlagsahne und Schokoraspel

Tutti Frutti-Becher*°

2 Kugeln Vanilleeis und je eine Kugel
Fruchteis Banane und Erdbeere mit
viel Fruchtcocktail, garniert mit
Himbeersauce und Schlagsahne

Hot Chocolate Brownie'*¢*
mit Vanilleeis und Sahne

Gemischter Eisbecher'*°
Je eine Kugel Vanilleeis, Schoko und
Fruchteis, garniert mit Schlagsahne und Schokoraspel

Vanilleeis'*° mit heiBen Himbeeren und Sahne
Vanilleeis'*° mit heiBen Sauerkirschen und Sahne

Vanilleeis'*° mit heiBer Schokolade und Sahne

Alle Preise verstehen sich incl. Mehrwertsteuer

5,00 €

5,00 €

3,50 €

6,50 €

7,00 €

7,00 €

7,00 €

7,00 €

4,50 €

6,50 €

6,50 €
6,50 €



